estableciendo el valor total del cargo en $ 1.014.300.-; 

Que a fs. 185/186) mediante Acuerdo Nº 327/25-TC, de fecha 26 de Septiembre de 

2025, se procede a formular el cargo al Sargento Ayudante Franco Gabriel RIOS, clase 

1984, DNI Nº 31.007.376,  por la suma total de PESOS UN MILLON CATORCE MIL 

TRESCIENTOS.- ($ 1.014.300.-), el cual se encuentra debidamente notificado a fs. 

191); 

Que a fs. 201), el agente mencionado en el considerando que antecede, presento 

recurso contra el citado Acuerdo; en los términos del art. 60º y 62º de la Ley V Nº 71, 

con fecha 23 de Diciembre de 2025;

[...]

Franco Gabriel RIOS, clase 1984, DNI Nº 31.007.376, contra el Acuerdo Nº 327/25 TC, 

en virtud de los fundamentos expuestos en los considerandos que anteceden. 

Segundo: Confirmar y dejar firme cargo formulado al Sargento Ayudante Franco 

Gabriel RIOS, clase 1984, DNI Nº 31.007.376, por la suma total de PESOS UN 

MILLON CATORCE MIL TRESCIENTOS.- ($ 1.014.300.-). 

Tercero: Emplazar al nombrado para que dentro del término de quince (15) días de 

notificado, ingrese a la Tesorería General de la Provincia o gire a su orden como 

perteneciente a esta causa, la suma fijada en el artículo que antecede, debiendo